
                                               

 

(Provincia di Reggio Calabria)

 

IL SINDACO 
 
Visto il messaggio di allertamento per possibili precipitazioni intense, emesso dalla sala operativa 
della Protezione Civile, di livello 2 – Elevata Rosso per domenica 22 gennaio 2017 dalle ore 00:00 alle 
ore 17:00. 
 
Che l’allertamento è stato prorogato anche per la giornata di lunedì 23 gennaio 2017 fino alle ore 
17:00 in quanto sono attese precipitazioni che potrebbero determinare fenomeni di dissesto diffusi e 
di intensità da media ad elevata che possono costituire pericolo per l’incolumità delle persone che si 
trovano nelle aree a rischio. 
 
Ritenuta sussistente, con riferimento alle scuole presenti su questo territorio comunale, la necessità di 
dover adottare i necessari provvedimenti a salvaguardia della salute di alunni, insegnanti ed operatori 
scolastici; 
 
Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, quale ufficiale 
del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, nel rispetto dei 
principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire/eliminare potenziali gravi pericoli che 
minaccino l'incolumità' pubblica e la sicurezza urbana; 
 
Atteso che l'art. 1 del D.M. Interno 5 agosto 2008 stabilisce che ai fini di cui all'art. 54 del d.lgs. n. 
267/2000 per incolumità pubblica si intende l'integrità fisica della popolazione, 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea delle scuole, di ogni ordine e grado, 
presenti nel territorio comunale di Siderno per la giornata di lunedì 23 gennaio 2017. 
 
I competenti Responsabili comunali, la Polizia Locale e i Sigg.ri Dirigenti Scolastici sono incaricati 
dell'osservanza e dell'attuazione della presente disposizione. 
 
La presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale e immediatamente comunicata ai 
Dirigenti Scolastici competenti. 
 
 

 

Il Sindaco 

Ing. Pietro Fuda 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2, d.lgs n. 39/93 

 

 

 

ORDINANZA N. 4 Prot. n. 01840 del 22.01.2017 


